
UCHWAŁA NR XLI/791/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Miastu Leszno (dział 630 "Turystyka") 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Miastu Leszno w wysokości 3.700 zł na 
dofinansowanie zadania pn. Poprawa i rozwój infrastruktury okołoszlakowej służącej uprawianiu 
turystyki kwalifikowanej - oznakowanie w mieście Lesznie wielkopolskiego odcinka Drogi św. Jakuba. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B4469EE-EA9B-489A-A840-87C40F431D04. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/791/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Zadaniem samorządu województwa wielkopolskiego jest tworzenie coraz to lepszych warunków do 
uprawiania szeroko pojętej turystyki i krajoznawstwa. Przejawem troski o realizację tego rodzaju zadań jest 
przekazywanie środków finansowych, umożliwiających wsparcie ogólnodostępnych inicjatyw, służących 
poprawie i rozwojowi infrastruktury okołoszlakowej - dedykowanej uprawianiu turystyki kwalifikowanej, 
jak również tworzeniu miejsc przyjaznych dla turystów caravaningowych oraz tworzeniu pól namiotowych. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego zostały zaplanowane 
w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2022 w: 

- dziale 630 "Turystyka" 

- rozdz. 63003 "Zadania w zakresie upowszechniania turystyki" 

- par. 6300 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - Plan: 600.000,00 zł; 
Rozdysponowano: 99.560,00 zł; Pozostało: 500.440,00 zł. 

Uchwałą Nr 4408/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór 
wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, realizowanych przez samorządy 
województwa wielkopolskiego w roku 2022. W wyniku ogłoszonego naboru do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 20 wniosków, z których 7 nie spełniło wymogów 
formalnych, a 1 został wycofany przez Wnioskodawcę na etapie formalnym. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 4759/2022 z dnia 10 marca 2022 r. przyjął listę 
rankingową projektów, spełniających kryteria formalne i merytoryczne. 

W marcu br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na przekazanie pomocy finansowej 
Gminie Wieleń (dotacja - 95.860,00 zł). 

W wyniku uzupełnienia dokumentacji przez Miasto Leszno, w kwietniu br., zaistniała możliwość 
dofinansowania zadania wpisującego się w kryteria określone w ww. uchwałach Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, pn. Poprawa i rozwój infrastruktury okołoszlakowej służącej uprawianiu turystyki 
kwalifikowanej - oznakowanie w mieście Lesznie wielkopolskiego odcinka Drogi św. Jakuba, na łączną 
kwotę 3.700,00 zł. 

Realizacja proponowanego do wykonania zadania z zakresu turystyki przyczyni się do dalszej poprawy 
stanu infrastruktury okołoszlakowej służącej aktywnemu wypoczynkowi osób odwiedzających 
województwo wielkopolskie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B4469EE-EA9B-489A-A840-87C40F431D04. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

